
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности  

       по одному из направлений развития детей № 4 «Звездочка» 

__________________________________________________________________ 
  

Микрорайон 2, д.30, пгт. Шушенское, Красноярский край, 662710 

Тел. 8 (39139)31474, E-mail: det-sad4@mail.ru 

ОКПО   57310743, ОГРН   1022401131048, ИНН/КПП   2442008930 /244201001  

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2024                                                                                                                              № 26    

«Об организации недели открытых дверей 

в МБДОУ детский сад №4 «Звездочка» 

 

 

В соответствии с Уставом МБДОУ детский сад №4 «Звездочка» от 23.03.2020г., 

образовательной программой и годовым планом МБДОУ детский сад №4 «Звездочка», с 

целью осуществления взаимодействия с родителями воспитанников и общественностью, 

определения задач воспитания детей и их реализации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести неделю открытых дверей в период с 18.03.2024г. по 22.03.2024г. 

2. Утвердить организационный проект недели открытых дверей, состав контрольных 

групп (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение недели открытых дверей 

старшего воспитателя Демешову К.П.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                       Т.И. Алексеева      

 

 

 

 

  
 

 

 

mailto:det-sad4@mail.ru


                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                                                         к приказу № 26   от  12.03.2024г. 

«Об организации недели открытых дверей 

                                                                                                                                                                                                                                                                в МБДОУ детский сад «Звездочка»  

  

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПРОЕКТ 

недели открытых дверей 

 
    Даты проведения: 18.03.2024г.-22.03.2024г.  

    Время проведения: в течение дня 

    Место проведения: музыкальный зал, физкультурный зал, группы 

    Цель: расширение представлений родителей (законных представителей) воспитанников об организации и реализации режимных 

моментов и образовательной деятельности в ДОО. 

Порядок работы: 

 
№ Группа/содержание деятельности Место 

проведения 

Временной 

регламент 

Представитель 

родительской 

общественности 

Ответственные 

 18.03.2024 

1. Средняя-старшая группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – 

индивидуальное занятие учителя-логопеда. 

Кабинет логопеда 10.00-10.20 Беспалова Ж. И. 

 

Учитель-логопед  

Хагай Е.Г. 

 19.03.2024 

1. Разновозрастная группа – занятие по 

художественно-эстетическому развитию, 

музыка. 

Музыкальный зал 10.15-10.45 Жихарева Е.А. Музыкальны 

руководитель 

Понкратьева Е.П. 

2. 1 группа раннего возраста «Б» - подготовка к 

обеду, обед, подготовка ко сну. 

Группа  10.50-11.50 Куйчик Е.С., 

Пестрикова О.С. 

Воспитатель 

Оленина Н.Н. 

 20.03.2024 

1. 

 

Подготовительная группа «Б» - занятие по 

физическому развитию. 

Физкультурный 

зал 

09.00-09.30  Инструктор по 

физическому 

развитию 

Лемешенко К.А., 



воспитатель   

Сухова А.В. 

2. Средняя-старшая группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – 

индивидуальное занятие учителя-логопеда. 

Кабинет логопеда 09.30-09.50 Шарапатова В.В. Учитель-логопед  

Хагай Е.Г. 
10.00-10.20 Митрофанова Н.И. 

10.30-10.50 Мальцева К.Е. 

3. Средняя группа «А» - прогулка. Групповой 

участок 

11.00 Новикова Е.А. Воспитатель 

Романенко Л.В. 

21.03.2024 

1. Средняя-старшая группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – занятие по 

ФЭМП.  

Группа 09.00-09.25 Митрофанова Н.И., 

Озерова А.А., 

Шарапатова В.В. 

Воспитатель 

Ермолаева Т.В. 

2. Подготовительная группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – занятие по 

ФЭМП. 

Группа 10.15-10.45 Агибалова М.А. Воспитатель 

Байбакова Т.А. 

3. Средняя группа «А» - занятие по 

художественно-эстетическому развитию, 

рисование. 

Группа 10.00-10.20 Зубченко О.С. Воспитатель 

Литуева К.Г. 

4. Старшая группа – занятие по формированию 

основ грамотности. 

Группа 10.10-10.35 Шульц Д.В. Воспитатель 

Опентанная В.С. 

5. Средняя-старшая группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – 

индивидуальное занятие учителя-логопеда. 

Кабинет логопеда 10.00-10.20 Белевский В.П. Учитель-логопед  

Хагай Е.Г. 10.30-10.50 Шустова Н.Н. 

6. 2 младшая группа «Б» - подготовка к обеду, 

обед, подготовка ко сну. 

Группа 11.00 Якишина Ю.А.  Воспитатель  

Домнина М.С. 

 22.03.2024 

1. Средняя-старшая группа компенсирующей 

направленности для детей с ТНР – 

индивидуальное занятие учителя-логопеда. 

Кабинет логопеда 09.30-09.50 Мельникова А.А. Учитель-логопед  

Хагай Е.Г. 10.00-10.20 Бахтина М.В.  

2. Старшая группа – экспериментальная 

деятельность «Фильтрация. Очистка воды». 

Лаборатория 09.00-09.25 Николаева А.А., 

Карпенко Ю.А. 

Воспитатель 

Краузе Т.И. 

3. Подготовительная группа «А» - дидактические 

игры по обучению грамоте. 

Группа 09.00-09.30 Фролова Е.О. Воспитатель 

Мешкова М.В. 



4. Разновозрастная группа – речевое развитие 

(подготовительная группа). 

Группа 10.10-10.40  Воспитатель 

Колабина В.А. 

5. 2 младшая-средняя группа «Б» - подготовка к 

обеду, обед, подготовка ко сну. 

Группа 11.00 Буланова В.В. Воспитатель 

Петрова Т.А. 

6. Подготовительная группа «Б» - формирование 

элементарных математических представлений. 

Группа 10.00-10.30 Гуркова М.Н. 

Марудина Н.Н. 

Воспитатель 

Тихонова А.Г. 

 


